UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA
COLEGIO UNIVERSITÁRIO GERALDO REIS - COLUNI

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA CARREIRA DO
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL N°165/2019

NOTA OFICIAL Nº6

A Universidade Federal Fluminense, por meio de sua Coordenação de Seleção

Acadêmica, tendo em vista o sorteio previsto no subitem 8.1.5 do Edital do Concurso,

torna público os pontos sorteados referentes às questões da Prova Discursiva da primeira

Etapa do Concurso para o provimento de vaga do Colégio Universitário Geraldo Reis:

DISCIPLINA PONTO SORTEADO

Educação Infantil e Séries

Iniciais do Ensino Fundamental

Ponto 4

“Educação, inclusão e diversidade no cotidiano escolar”

Matemática

Ponto 3

“Estatística e probabilidade. Equações e Inequações.

Geometria Euclidiana Plana”.

Música
Ponto 5

“Música Brasileira”

Sociologia

Ponto 3

“Trabalho e sociedade”

Niterói, 22 de setembro de 2019.

Coordenação de Seleção Acadêmica